
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 154/2016 del 07-06-2016

 
 

OGGETTO
ATTIVITÀ DI BONIFICA LUNGO LA CICLOVIA "JAZZO ROSSO
SAN MAGNO CASTEL DEL MONTE"- IMPEGNO DI SPESA -
C.I.G.: ZAD19F633F - Z3719F63CC

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
PRESO ATTO che la Legge quadro sulle aree protette n. 394/91 affida ai soggetti gestori delle aree
protette il compito di garantire la salvaguardia e la valorizzazione di valori paesaggistici del
territorio, di testimonianze storiche dell'antropizzazione, di manufatti e sistemi insediativi rurali, di
paesaggi;
 
CONSIDERATO che nella seduta della Comunità del Parco del 27/11/2015 ed in quella del
Consiglio Direttivo del 23/03/2016 è stata illustra dal Presidente dell’Ente un’idea di pianificazione
unificata con la progettazione della rete ciclabile integrata attraverso interventi di bonifica lungo la
stessa rete, da realizzarsi con i comuni del Parco e le associazioni del territorio, come si evince dai
relativi verbali;
 
PRESO ATTO della necessità estemporanea di eseguire un’attività di bonifica resa necessaria a
seguito di continue segnalazioni per la presenza di rifiuti lungo la Ciclovia “Jazzo Rosso San Magno
Castel del Monte” in quanto arteria della rete della mobilità lenta Parco;
 
CONSIDERTA la nota ns. prot. n. 1619 del 28/04/2016 di richiesta di collaborazione al Comune di
Corato di rimozione dei rifiuti lungo la Ciclovia “Jazzo Rosso San Magno Castel del Monte” attraverso
la propria società municipalizzata A.S.I.P.U. Srl in cui questo Ente si è reso disponibile a coprire il
50% dei costi dell’intervento sino ad un massimo di €5.000,00 dell’importo complessivo stimato;
 
VISTA la nota ns. prot. n. 1838 del 17/05/2016 in cui sono dettagliati i costi del servizio di bonifica
ad opera della Società A.S.I.P.U. Srl per un totale complessivo di € 10.205,49 al lordo dell’IVA ed
indicato il periodo delle attività previsto dal 16 al 22 maggio del corrente mese;
 
CONSIDERATA la volontà di questo Ente di organizzare nell’ambito dell’attività di rimozione dei

1/3



rifiuti una giornata di sensibilizzazione con i volontari per divulgare l’importanza del coinvolgimento
della popolazione nell’impegno a gestire il problema dei rifiuti presenti nell’area parco;
 
CONSIDERATO che in data 12/05/2016 questo Ente ha fatto richiesta al soggetto gestore del
Centro Viste Torre dei Guardiani per la data 22 maggio, prevedendo di coordinare l’iniziativa con i
volontari avendo quale base logistica la Torre dei Guardiani, un preventivo per effettuare servizio di
assistenza d’ordine e servizio d’ambulanza nonché fornitura di acqua per i volontari, presumendo
una partecipazione stimata nell’ordine del centinaio di persone;
 
VISTO il preventivo prot. n. 1861 del 18/05/2016 integrato dalla nota del 19/05/2016 prot. n. 1881
ricevuto dalla Cooperativa Laetitia facente parte del raggruppamento affidatario del Centro Viste
Torre dei Guardiani ammontante per il servizio richiesto ad €800,00 oltre IVA;
 
RITENUTO di impegnare la spesa prevista col presente atto;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2016 il Cap. 11340 “Interventi di recupero e
miglioramento del patrimonio boschivo, prevenzione incendi”, appartenente all'U.P.B. 1.2.1.1, che
presenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 disciplina l’impegno
 delle spese;
 
VISTO l’art. n. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 ;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

1.    Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
2.   DI IMPEGNARE la somma di € 5.000,00 omnicomprensiva di ogni onere o spesa sul
Cap. 11340 “Interventi di recupero e miglioramento del patrimonio boschivo, prevenzione
incendi”, appartenente all'U.P.B. 1.2.1.1, del Bilancio di Previsione 2016 in favore
dell’Azienda di Servizi di Igiene e Pubblica Utilità A.S.I.P.U. Srl con sede in strada Esterna
Mangilli A.C.  70033 Corato P.IVA 05460050726. CIG ZAD19F633F.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 800,00 omnicomprensiva di ogni onere o spesa sul Cap.3.
11340 “Interventi di recupero e miglioramento del patrimonio boschivo, prevenzione incendi”,
appartenente all'U.P.B. 1.2.1.1, del Bilancio di Previsione 2016 in favore della Società
cooperativa Sociale Laetitia con sede in strada vicinale Passatella Capo D’acqua, c.s. 70020
Poggiorsini C.F. 01186650774. CIG Z3719F63CC.

 
DI RISERVARSI l’adozione dei provvedimenti di liquidazione e pagamento delle somme4.
rivenienti dall'avanzamento del servizio con successivi provvedimenti, previa presentazione
della relative fatture.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.5.

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


